2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2021                                                                                                   №78
О внесении изменений в постановление

Главы города Ханты-Мансийска

от 08.06.2020 №35 «Об утверждении
Положений о размерах и условиях
оплаты труда и иных выплат
работникам муниципальных

бюджетных учреждений,
подведомственных Управлению
физической культуры, спорта
и молодежной политики

Администрации города
Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Главы города Ханты-Мансийска                    от 08.06.2020 №35 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда и иных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города                               Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2021.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 24.12.2021 №78
Изменения

в постановление Главы города Ханты-Мансийска от 08.06.2020
№35 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда
и иных выплат работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению физической культуры, спорта
и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение 1 к постановлению внести следующие изменения:

1.В пункте 1.9 раздела 1 слова «в кратности от 1 до 5» заменить словами «в кратности от 1 до 6».

2.В разделе 2:

2.1.Таблицу 7 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«

Таблица 7

	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад,
руб.

	1
	2

	Директор:

	1 группа по оплате труда
	27514

	2 группа по оплате труда
	22514

	Заместитель директора
	13211

	Главный бухгалтер
	11560

».

2.2.Пункт 2.10 дополнить абзацами третьим-пятым следующего содержания соответственно:

«Должностной оклад директора устанавливается с учетом штатной численности учреждения:

1 группа по оплате труда – штатная численность от 130                                 до 260 штатных единиц;

2 группа по оплате труда – до 129 штатных единиц.».

3.В разделе 4:

3.1.Абзац шестой пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«персональный коэффициент к должностному окладу                                   (для руководителя учреждения);».

3.2.Подпункт 4.2.5 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.5.Персональный коэффициент к должностному окладу                       (для руководителя учреждения)

Руководителю учреждения устанавливается персональный коэффициент к должностному окладу в размере не более 3,0.

Критериями определения размера персонального коэффициента руководителю учреждения являются:

интенсивность труда;

профессионализм и инициативность;

значимость участка деятельности;

характер и важность решаемых вопросов;

новизна и эффективность предложенных решений.».

3.3.Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2.Фонд оплаты труда учреждения на очередной календарный               год определяется суммированием должностных окладов, компенсационных и стимулирующих выплат, а также иных надбавок             и выплат, коэффициентов, предусмотренных настоящим Положением,                из расчета – 13,5 месячных фондов оплаты труда (в том числе единовременная выплата к отпуску) для работников и 15,5 месячных фондов оплаты труда (в том числе единовременная выплата к отпуску)              для руководителя.
Указанный годовой фонд оплаты труда увеличивается на сумму отчислений в государственные внебюджетные фонды, производимые              от фонда оплаты труда в соответствии с действующим законодательством (с учетом размера отчислений, учитывающим предельную величину базы для начисления страховых взносов).».